
 謹啓　時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申しあげます。

  この度、日本肝臓学会からHBV-DNA量の単位表記について、国際単位へ移行が提唱されたことを受け、

今後は国際単位 「logIU/mL」に変更してご報告させて頂きます。

　併せて単位変更に伴い基準値、報告範囲が変更となることをお知らせいたします。

尚、これまでの単位での結果を6ヶ月併用して報告させて頂き、それ以降は国際単位のみでのご報告と

させて頂きます。

　誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

対象項目／変更内容

【対象項目】 　HBV-DNA定量 （ リアルタイム PCR )

【変更内容】

弊社コード 弊社コード

報告単位 報告単位

基準値 基準値

※単位の換算：1IU =5.82　コピー

　  「 LogIU/mL 」 =  「Logコピー/mL 」 - 0.76

2018年5月

現行内容

7401

Logコピー/mL

HBV-DNA定量検査報告単位変更に伴うご案内

7400

株式会 社北里大塚バイオメディカルアッセイ研究所

変更後（国際単位）

LogIU/mL

ｹﾝｼｭﾂｾｽﾞ

＜1.3（+）

1.3～8.2

ｹﾝｼｭﾂｾｽﾞ

報告範囲

＜2.1（+）

2.1～9.0

＞9.0

変更期日　2018年7月2日（月）受付分より

報告範囲

＞8.2


